
RK-36-2024-50

počet stran: 9
počet příloh: 1

Změny ve školském rejstříku

pro: jednání rady kraje č. 36/2024 dne 18. 11. 2024
zpracoval: J. Hadravová, R. Kölblová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: školy v kraji zřizované Krajem Vysočina, soukromým sektorem a církví - žadatelé o zápis
změny ve školském rejstříku;
Předmět: zápis oboru střední školy, změny kapacity oboru střední školy, změny kapacity střední
školy, zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy.
Realizace: vyjádření souhlasu zřizovatele, který se spolu se změnami údajů ve školském rejstříku
přikládá k žádosti o zápis změn u krajem zřizovaných škol; vyjádření souhlasu či nesouhlasu kraje
v případě žádosti subjektů jiných zřizovatelů, které se týkají SŠ na území kraje.
Kvantifikace: účinnost: od 1. 9. 2025.
Důvod: vyhovět žádostem, které jsou v souladu se strategickými dokumenty a potřebami území
Kraje Vysočina.

Popis problému:

1) Střední škola stavební Třebíč:
 

A. Navýšení kapacity oboru 26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud, denní forma vzdělávání, ze 72
na 80 žáků

 
Stanovisko Odboru školství, mládeže a sportu:
OŠMS souhlasí se změnou 1A. Škola podává žádost z důvodu zvýšeného zájmu o učební obor
26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud: v roce 2024 i 2023 bylo podáno 55 přihlášek ke studiu výše
uvedeného oboru. 
 
DZ KV ve svém ustanovení 3.2 písm. d) pro oblasti oborů vzdělání s výučním listem stanoví, že
„bude možné zvyšovat kapacity skupin oborů pouze v případě: prokázání uplatnitelnosti
absolventů na trhu práce, v posledních pěti letech nesmí být míra dlouhodobé nezaměstnanosti
ve skupinách oborů vzdělání vyšší, než je průměr míry nezaměstnanosti všech absolventů v kraji,
a zároveň nezaměstnanost absolventů oboru nesmí být za posledních pět let rostoucí."
 
Škola dokládá podpůrná stanoviska 3 potenciálních zaměstnavatelů absolventů oboru: S.O.K.
stavební, s.r.o., TOMIreko a.s. a TEDOM a.s. Společnosti podporují navýšení kapacity oboru a
potvrzují velký zájem o tyto absolventy. 
 
Přehled nezaměstnanosti čerstvých absolventů oborů vzdělání s výučním listem podle skupin
oborů v jednotlivých krajích za období let 2020-2024 (zdroj: Ministerstvo školství, mládeže a
tělovýchovy Č.j.: MSMT-12523/2024-1):

1 / 9



 
Míra nezaměstnanosti ve skupině oborů č. 26 je nižší, než je průměr míry nezaměstnanosti všech
absolventů oborů vzdělání s výučním listem v kraji a nezaměstnanost absolventů má klesající
tendenci.
 
Žádost je v souladu se strategickými dokumenty. 
 
Ekonomický dopad:
Tato změna nebude mít dopad do rozpočtu kraje.
 
2) Střední škola technicko-ekonomická Chotěboř:
 

A. Navýšení kapacity oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie, denní forma vzdělávání, z 90 na
120 žáků

 
Stanovisko Odboru školství, mládeže a sportu:
OŠMS souhlasí se změnou 2A - navýšením kapacity oboru Obchodní akademie. 
 
Žádost o navýšení kapacity oboru škola podává z důvodu zvýšeného zájmu o studium tohoto
oboru, který souvisí zejména se zavedením nového zaměření „Firemní management“. V současné
době je kapacita oboru téměř naplněna (dle vyjádření ředitele školy je aktuální počet  žáků 88).
Škola dokládá podporu navýšení kapacity oboru vyjádřeními 3 potenciálních zaměstnavatelů:
ALKA HOLDING spol. s r.o., GCE, s.r.o., Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o.
 
DZ KV ve svém ustanovení 3.2 písm. c) pro další obory vzdělání s maturitní zkouškou (M a L0)
uvádí, že zápis oboru nebo navýšení kapacity oboru bude možné v případě:
- nabídnutí jiného aktivního maturitního oboru ve stejné kapacitě a formě vzdělávání,
- prokázání uplatnitelnosti absolventů oboru na trhu práce,
- bude odpovídat předpokládaným dlouhodobým potřebám trhu práce,
- porovnání nabídky oboru u stávajících středních škol,
- naplněnosti kapacity stejného oboru u stávajících středních škol,
- kvality školy,
- u navýšení kapacity oboru rovněž doložení počtu přihlášek za poslední tři roky.
 
Reciproční snížení bude realizováno s Gastro-technickou střední školou Velké Meziříčí snížením

2 / 9



oboru 65-42-M/01 Hotelnictví v odpovídající kapacitě. 
 
Průměrná míra nezaměstnanosti absolventů skupiny oborů č. 53 byla v letech 2020-2024 vyšší,
než průměrná míra nezaměstnanosti všech absolventů oborů vzdělání s výučním listem v kraji,
nicméně míra nezaměstnanosti skupiny 53 v roce 2024 výrazně klesla oproti roku 2023. 
 
Obor je v současnosti nabízen čtyřmi krajem zřizovanými školami (Akademie Světlá nad Sázavou,
střední škola a vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a
Střední zdravotnická škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní
jazykové zkoušky Jihlava, Střední odborná škola Nové Město na Moravě, Střední škola řemesel a
služeb Moravské Budějovice) a jednou školou církevní (Střední odborná škola sociální u Matky
Boží Jihlava). V okrese Havlíčkův Brod jsou to tedy 2 školy včetně žadatele o zápis změn a
naplněnost oboru byla k 30. 9. 2023 více jak 80%.
 
Žádost je v souladu se strategickými dokumenty.
 
Ekonomický dopad:
Změna nebude mít dopad do rozpočtu kraje.
 
3. Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí:
 

A. Snížení kapacity střední školy z 690 na 615 žáků;
B. Snížení kapacity oboru 65-42-M/01 Hotelnictví, denní forma vzdělávání, ze 480 na 330 žáků

 
Stanovisko Odboru školství, mládeže a sportu:
OŠMS souhlasí se změnami 3A a 3B. Škola podala tuto žádost po domluvě s OŠMS a analýze
naplněnosti kapacity školy a oboru v souvislosti s poskytnutím reciproční kapacity pro realizaci
následujících záměrů změn: snížení kapacity střední školy o 75 žáků (z 690 na 615 žáků) pro
zápis Střední školy Akademie AGROSTROJ, s.r.o., snížení kapacity oboru 65-42-M/01 Hotelnictví
celkem o 150 žáků (ze 480 na 330 žáků) pro zápis oboru 68-42-M/01 Bezpečnostně právní
činnost s kapacitou 120 žáků (Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, Hotelová škola a Jazyková
škola s právem státní jazykové zkoušky Třebíč) a navýšení kapacity oboru 63-41-M/02 Obchodní
akademie (Střední škola technicko-ekonomická Chotěboř) o 30 žáků. Kapacita oboru 65-42-M/01
Hotelnictví byla k 30. 9. 2023 využita z 21% (k 30. 9. 2023 bylo v oboru zapsáno 100 žáků;
kapacita uvedená v rejstříku je 480 žáků).
 
Žádost je v souladu se strategickými dokumenty.
 
Ekonomický dopad:
Změna nebude mít dopad do rozpočtu kraje.
 
4) Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Havlíčkův Brod:
 

A. Navýšení kapacity oboru 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum, denní forma vzdělávání, ze 120
na 136 žáků

 
 
Stanovisko Odboru školství, mládeže a sportu:
OŠMS souhlasí se změnou 4A - navýšením kapacity oboru Zdravotnické lyceum. Důvodem
podání žádosti je zvýšený zájem o studium tohoto oboru. V letošním roce škola přijala 30
uchazečů a 67 jich musela odmítnout. Navrhovaná změna nijak neovlivní personální, majetkovou
a finanční situaci školy, jedná se pouze o vyšší počet žáků ve třídě. 
 
DZ KV 2024-2028 v opatření C.1.1/ Posílit všeobecné vzdělávání v kraji – navýšit kapacity

3 / 9



gymnázií a lyceí a dále v kritériu H.3.2 a) stanoví, že zápis oborů nebo navýšení kapacit oborů
vzdělání pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami nebo obory 4letého gymnázia, resp.
lyceí (skupina oborů 78) v rejstříku škol a školských zařízení budou možné s ohledem na: vývoj
demografické křivky nastupujících kohort 15letých, porovnání nabídky oboru u stávajících
středních škol, naplněnost kapacit stejného oboru u stávajících středních škol, kvalitu školy. 
 
Obor Zdravotnické lyceum je v současné době zapsán na 3 dalších středních školách: na
soukromé škole FARMEKO - Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední odborná škola, s.r.o.,
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Žďár nad Sázavou a od 1. 9. 2024
také na Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč.
Naplněnost oboru byla na všech školách (s výjimkou nově zavedeného oboru) vyšší než 85%
(data k 30. 9. 2023).
 
Vzhledem k vývoji demografické křivky, nastupující kohorta 15letých byla již v roce 2023
nejdominantnější ze všech sledovaných skupin, její nárůst má pokračovat ještě do roku 2024, kdy
by měla být nejpočetnější za celé sledované období. V dalších letech se má počet postupně
snižovat.
 
Žádost je v souladu se strategickými dokumenty.
 
Ekonomický dopad:
Změna nebude mít dopad do rozpočtu kraje.
 
5) Katolické gymnázium Třebíč:
 

A. Navýšení kapacity střední školy z 360 na 480 žáků;
B. Navýšení kapacity oboru 79-41-K/41 Gymnázium, denní forma vzdělávání, ze 130 na 250

žáků

 
Stanovisko Odboru školství, mládeže a sportu:
OŠMS souhlasí se změnou 5A a 5B - navýšením kapacity oboru Gymnázium a navýšením
kapacity školy. Škola podává žádost z důvodu rostoucí poptávky po všeobecném vzdělání v
regionu. Záměrem je navýšit kapacitu oboru 4letého gymnázia o 1 třídu v ročníku a v důsledku
toho také zvýšit nejvyšší povolený počet žáků ve škole. 
 
DZ KV 2024-2028 v opatření C.1.1/ Posílit všeobecné vzdělávání v kraji – navýšit kapacity
gymnázií a lyceí a dále v kritériu H.3.1 stanoví, že zápisy nových středních škol, nových míst
poskytování vzdělávání nebo navyšování kapacit stávajících středních škol v kraji (kromě
středních škol poskytujících vzdělávání v oborech vzdělání pro žáky se speciálními vzdělávacími
potřebami) budou možné pouze v odůvodněných případech a s ohledem na vývoj demografické
křivky nastupujících kohort 15letých, stávající naplněnost dané školy a kvalitu školy. 
 
Vzhledem k vývoji demografické křivky, nastupující kohorta 15letých byla již v roce 2023
nejdominantnější ze všech sledovaných skupin, její nárůst má pokračovat ještě do roku 2024, kdy
by měla být nejpočetnější za celé sledované období. V dalších letech se má počet postupně
snižovat. Škola se k vývoji demografické křivky ve své žádosti vyjadřuje i v souvislosti s
plánovaným rozšířením Jaderné elektrárny Dukovany, kdy očekává v třebíčském regionu nárůst
počtu obyvatel v důsledku nově příchozích zaměstnanců a jejich rodinných příslušníků, který bude
mít přímý dopad na poptávku po vzdělávání a dalších veřejných službách. Gymnázium připravuje
studenty nejen na technické obory, ale také na budoucí profese ve zdravotnictví, školství aj.
Naplněnost školy je posledních několik let maximální (k 30. 9. 2022: 355 žáků, 30. 9. 2023: 354
žáků a k 31. 3. 2024: 353 žáků). 
 
Kritérium H.3.2 a) stanoví, že zápis oborů nebo navýšení kapacit oborů vzdělání pro žáky se
speciálními vzdělávacími potřebami nebo oborů 4letého gymnázia, resp. lyceí (skupina oborů 78)
v rejstříku škol a školských zařízení budou možné s ohledem na: vývoj demografické křivky

4 / 9



nastupujících kohort 15letých, porovnání nabídky oboru u stávajících středních škol, naplněnost
kapacit stejného oboru u stávajících středních škol, kvalitu školy. V Kraji Vysočina je je obor 79-
41-K/41 nabízen na 16 gymnáziích; v okrese Třebíč potom na 3 školách (Gymnázium a Střední
odborná škola Moravské Budějovice - naplněnost oboru 4letého gymnázia byla k 30. 9. 2023 na
úrovni 55%; Gymnázium Třebíč -  naplněnost oboru 4letého gymnázia byla k 30. 9. 2023 na
úrovni 92%; Katolické gymnázium Třebíč - naplněnost oboru 4letého gymnázia byla k 30. 9. 2023
na úrovni 98%. Vzhledem k tomu, že škola je zřizována církví, o kapacitě školy i navýšení
kapacity oborů rozhoduje MŠMT. Kraj postoupí žádost navrhovatele se svým vyjádřením MŠMT k
rozhodnutí.
 
Žádost je v souladu se strategickými dokumenty.
 
Ekonomický dopad:
Změna nebude mít dopad do rozpočtu kraje - škola je zřizována církví.
 
6) Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod:
 

A. Navýšení kapacity oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie, denní forma vzdělávání, ze 240
na 256 žáků

B. Snížení kapacity oboru 65-42-M/01 Hotelnictví, denní forma vzdělávání, ze 136 na 128 žáků
C. Snížení kapacity oboru 78-42-M/02 Ekonomické lyceum, denní forma vzdělávání, ze 136 na

128 žáků

 
 
Stanovisko Odboru školství, mládeže a sportu:
OŠMS souhlasí se změnami 6A, 6B a 6C - snížením kapacity oborů Hotelnictví a Ekonomické
lyceum pro navýšení oboru Obchodní akademie. Škola podává žádost z důvodu záměru
optimalizace počtu žáků ve třídách - v oboru Obchodní akademie je kapacita 240 míst pro 8 tříd;
při předpokládaném naplnění tříd po 30 žácích není možnost přijmout žáka, který např. žádá o
přestup z důvodu přestěhování apod. V dalších dvou oborech je kapacita 136 žáků pro 4 třídy.
Výše navrhovanými změnami se kapacity všech tří maturitních oborů zrovnoprávní, co do počtu
žáků ve třídě. 
 
DZ KV 2024-2028 v kritériu H.3.2 c) stanoví, že zápis oboru nebo navýšení kapacity dalšího
oboru vzdělání s maturitní zkouškou (M a L0) bude možný v případě:
- nabídnutí jiného aktivního maturitního oboru ve stejné kapacitě a formě vzdělávání,
- prokázání uplatnitelnosti absolventů oboru na trhu práce,
- bude odpovídat předpokládaným dlouhodobým potřebám trhu práce,
- porovnání nabídky oboru u stávajících středních škol,
- naplněnosti kapacity stejného oboru u stávajících středních škol,
- kvality školy,
- u navýšení kapacity oboru rovněž doložení počtu přihlášek za poslední tři roky.
 
Reciproční nabídnutí jiného oboru škola splňuje v rámci přesunu kapacit jednotlivých oborů.
Prokázání uplatnitelnosti absolventů dokládá podpůrnými vyjádřeními 3 společností: Partners
Financial Services, a.s., Fio banka, a.s. a AGROKOP HB s. r. o., kteří již absolventy tohoto oboru
zaměstnávají. 
 
Žádost je v souladu se strategickými dokumenty.
 
 
Ekonomický dopad:
Změna nebude mít dopad do rozpočtu kraje.
 
7) Akademie práva, pedagogiky a podnikání, s.r.o. Střední škola Třebíč:
 

5 / 9



A. Zápis oboru 75-41-M/01 Sociální činnost v denní formě vzdělávání s kapacitou 110 žáků;
B. Zápis oboru 75-41-M/01 Sociální činnost v kombinované formě vzdělávání s kapacitou 90

žáků;
C. Zápis oboru 78-42-M/06 Kombinované lyceum v denní formě vzdělávání s kapacitou s

kapacitou 110 žáků;
D. Zápis oboru 78-42-M/06 Kombinované lyceum v kombinované formě vzdělávání s kapacitou

90 žáků;
E. Zápis oboru 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, kombinovaná forma vzdělávání, s

kapacitou 80 žáků;
F. Navýšení kapacity oboru 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika, dálková forma

vzdělávání ze 100 na 130 žáků;
G. Snížení kapacity oboru 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, dálková forma vzdělávání, ze

110 na 80 žáků
H. Navýšení kapacity střední školy ze 400 na 580 žáků
I. Zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese Znojemská 1330,

Horka-Domky, 674 01 Třebíč, u střední školy

 
Stanovisko Odboru školství, mládeže a sportu:
OŠMS souhlasí se změnami 7A, 7B, 7C, 7D, 7F, 7G, 7H, 7I a nesouhlasí se změnou 7E.
 
Škola žádostí o zápis oboru Sociální činnost (v denní a kombinované formě vzdělávání) reaguje
na požadavky zařízení sociálních služeb, které se potýkají s nedostatkem zaměstnanců a přikládá
jejich podpůrná stanoviska o spolupráci v rámci poskytování učebních a odborných praxí i
možnosti následného zaměstnávání absolventů oboru (jedná se o zařízení: Domov pro seniory
Náměšť nad Oslavou, příspěvková organizace, Domov pro seniory Třebíč - Manž. Curieových,
příspěvková organizace, Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou, příspěvková organizace).
 
DZ KV 2024-2028 v kritériu H.3.2 c) stanoví, že zápis oboru nebo navýšení kapacity dalšího
oboru vzdělání s maturitní zkouškou (M a L0) bude možný v případě:
- prokázání uplatnitelnosti absolventů oboru na trhu práce,
- bude odpovídat předpokládaným dlouhodobým potřebám trhu práce,
- porovnání nabídky oboru u stávajících středních škol,
- naplněnosti kapacity stejného oboru u stávajících středních škol,
- kvality školy,
- u navýšení kapacity oboru rovněž doložení počtu přihlášek za poslední tři roky.
 
DZ KV 2024-2028 v tomto kritériu dále uvádí, že u oboru 75-41-M/01 Sociální činnost nemusí být
při zápisu oboru nebo navýšení kapacity oboru nabídnuta kapacita jiného aktivního maturitního
oboru. Tento obor v okrese Třebíč nabízí pouze Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské
Budějovice v denní formě studia (naplněnost oboru byla k 30. 9. 2023 na úrovni 50%); v
kombinované formě zatím není zapsán na žádné škole v Kraji Vysočina. Míra nezaměstnanosti
absolventů oboru byl v dubnu 2024 na úrovni 4,9%, což představuje mírné zvýšení oproti dubnu
2023 (4,6%),
 
Zápis oboru 78-42-M/06 Kombinované lyceum má dle vyjádření školy doplnit stávající nabídku
lyceí v Kraji Vysočina, kde tento typ lycea doposud chybí. Škola v rámci tohoto oboru nabídne od
2. ročníku úzkou specializaci na humanitní a technické zaměření.
 
DZ KV 2024-2028 v kritériu H.3. 2 stanoví, že zápis oborů nebo navýšení kapacit oborů vzdělání
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami nebo obory 4letého gymnázia, resp. lyceí
(skupina oborů 78) v rejstříku škol a školských zařízení budou možné s ohledem na:
- vývoj demografické křivky nastupujících kohort 15letých,
- porovnání nabídky oboru u stávajících středních škol,
- naplněnost kapacit stejného oboru u stávajících středních škol,
- kvalitu školy.
 
Vzhledem k vývoji demografické křivky, nastupující kohorta 15letých byla již v roce 2023

6 / 9



nejdominantnější ze všech sledovaných skupin, její nárůst má pokračovat ještě do roku 2024, kdy
by měla být nejpočetnější za celé sledované období. V dalších letech se má počet postupně
snižovat. 
 
Požadavek o navýšení počtu žáků v oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika (dálková forma
vzdělávání) výměnou za nabídnutí jiného aktivního maturitního oboru ve stejné kapacitě a formě
vzdělávání (Veřejnosprávní činnost, dálková forma) vyplývá ze zvýšeného zájmu ze strany
uchazečů o studium z kraje i mimo Kraj vysočina. Počet přihlášek v roce 2022:72, 2023: 82, 2024
79. Naopak kapacita oboru Veřejnosprávní činnost není plně využita, proto škola navrhuje její
snížení.
 
DZ KV 2024-2028 v kritériu H.3.2 c) stanoví, že zápis oboru nebo navýšení kapacity dalšího
oboru 
nebo navýšení kapacity dalšího oboru vzdělání s maturitní zkouškou (M a L0) bude možný v
případě:
- nabídnutí jiného aktivního maturitního oboru ve stejné kapacitě a formě vzdělávání,
- prokázání uplatnitelnosti absolventů oboru na trhu práce,
- bude odpovídat předpokládaným dlouhodobým potřebám trhu práce,
- porovnání nabídky oboru u stávajících středních škol,
- naplněnosti kapacity stejného oboru u stávajících středních škol,
- kvality školy,
- u navýšení kapacity oboru rovněž doložení počtu přihlášek za poslední tři roky.
 
Míra nezaměstnanosti absolventů tohoto oboru byla v rámci ČR v dubnu 2024 na úrovni 1,3%. V
okrese Třebíč je obor nabízen pouze na této škole a to v denní a dálkové formě studia. K 30. 9.
2023 byla naplněnost oboru u obou forem vzdělávání na úrovni 100%.
 
Dalším požadavkem školy je zápis oboru Veřejnosprávní činnost v kombinované formě studia, s
kapacitou 80 žáků. Škola v žádosti uvádí, že tímto chce obor zpřístupnit zejména dospělým
uchazečům a těm, kteří nemají možnost docházet do školy denně a zároveň si chtějí nebo
potřebují doplnit vzdělání či maturitní zkoušku. DZ KV k tomuto v Úkolu A.6 – Motivovat občany a
firmy ke vstupu do dalšího vzdělávání uvádí, že "Indikátorem ke sledování stavu je Počet
studujících ve večerní, dálkové, distanční či kombinované formě vzdělávání ve SŠ a VOŠ." Dle
kritéria H.3.2 c) však škola musí pro zápis tohoto oboru nabídnout jiný aktivní maturitní obor ve
stejné kapacitě a formě vzdělávání. DZ ČR 2023-2027 v kritériu I.3.2c) stanoví obory, na jejichž
zápis se neuplatní požadavek, aby nově zařazený nebo kapacitně posílený obor vzdělání
nahrazoval ve stejné kapacitě jiný aktivní obor vzdělání s maturitní zkouškou. Těmito obory
vzdělání mohou být obory vzdělání technického, přírodovědného, sociálního, zdravotního
zaměření (M, L0) uvedené v nařízení vlády č. 211/2010 Sb. jako skupiny oborů č. 16, 18, 21, 23,
26, 28, 34, 36, 37, 41, 53 a 75. Škola nedoložila reciproční snížení jiného aktivního maturitního
oboru ve stejné kapacitě a formě vzdělávání, tento požadavek tedy není v souladu se
strategickými dokumenty a OŠMS s touto změnou nesouhlasí.
 
Vzhledem k záměru zapsat nové obory denního a kombinovaného  studia dojde k navýšení počtu
žáků školy a současná kapacita bude nedostačující. Škola dokládá souhlasné stanovisko KHS s
požadovaným navýšeným počtem 580 žáků. DZ KV 2024-2028 se k navyšování kapacit škol
vyjadřuje v kritériu H.3.1: Zápisy nových středních škol, nových míst poskytování vzdělávání nebo
navyšování kapacit stávajících středních škol v kraji (kromě středních škol poskytujících
vzdělávání v oborech vzdělání pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami) budou možné
pouze v odůvodněných případech. Navyšování kapacit současných středních škol bude možné
pouze s ohledem na: vývoj demografické křivky nastupujících kohort 15letých, stávající
naplněnost dané školy, kvalitu školy.
 
Zápis nového místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb je popsán ve stejném kritériu
H.3.1 (výše). Nové místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese Znojemská
1330, Horka-Domky, 674 01 Třebíč poskytne zázemí 2 velkých učeben.
 
Žádost o zápis oborů, místa poskytování vzdělání nebo školských služeb a navýšení kapacity

7 / 9



školy krajský úřad postupuje MŠMT k rozhodnutí se svým vyjádřením; MŠMT si případně vyžádá
další podklady od žadatele změn.
 
Žádost je v souladu se strategickými dokumenty kromě navrhované změny 7E.
 
Ekonomický dopad:
Škola není zřizována krajem, změny nebudou mít dopad do rozpočtu kraje.
 
8) Soukromá střední škola pedagogiky a sociálních služeb, s.r.o.:
 

A. Navýšení kapacity oboru 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika z 640 na 680
žáků, dálková forma vzdělávání;

B. Snížení kapacity oboru 75-41-M/01 Sociální činnost ze 100 na 60 žáků, dálková forma
vzdělávání

 
Stanovisko Odboru školství, mládeže a sportu:
OŠMS souhlasí se změnou 8A a 8B - změnou kapacity oborů střední školy v dálkové formě
vzdělávání. Důvodem žádosti je dle vyjádření školy výrazný zájem o tento typ studia, který v
posledních letech neustále roste. Pro přijímací řízení 2022/2023 škola obdržela 38 přihlášek, pro
školní rok 2023/2024 celkem 593 přihlášek a pro školní rok 2024/2025 to bylo 1 128 přihlášek.
Škola recipročně nabízí snížení kapacity u oboru 75-41-M/01 Sociální činnost, dálková forma
vzdělávání. 
 
Škola dokládá podpůrná vyjádření 12 potenciálních zaměstnavatelů absolventů oboru (např.
Mateřská škola Brušperk, Sportovní 520, příspěvková organizace, Mateřská škola Hůry, Základní
a mateřská škola Košetice, Mateřská škola Čtyřlístek, Základní škola a Mateřská škola Křemže a
další). Míra nezaměstnanosti absolventů tohoto oboru byla v rámci ČR v dubnu 2024 na úrovni
1,3%. Kromě Soukromé střední školy pedagogiky a sociálních služeb, s.r.o. nabízí obor v dálkové
formě studia další 2 soukromé školy: Akademie práva, pedagogiky a podnikání, s.r.o. Střední
škola Třebíč a  Škola ekonomiky a cestovního ruchu, soukromá střední odborná škola s.r.o.
Naplněnost kapacit oborů na těchto školách byla k 30. 9. 2023 přes 85%.
 
DZ KV 2024-2028 v kritériu H.3.2 c) stanoví, že zápis oboru nebo navýšení kapacity dalšího
oboru vzdělání s maturitní zkouškou (M a L0) bude možný v případě:
- nabídnutí jiného aktivního maturitního oboru ve stejné kapacitě a formě vzdělávání,
- prokázání uplatnitelnosti absolventů oboru na trhu práce,
- bude odpovídat předpokládaným dlouhodobým potřebám trhu práce,
- porovnání nabídky oboru u stávajících středních škol,
- naplněnosti kapacity stejného oboru u stávajících středních škol,
- kvality školy,
- u navýšení kapacity oboru rovněž doložení počtu přihlášek za poslední tři roky.
 
Žádost je v souladu se strategickými dokumenty.
 
Ekonomický dopad:
Tato změna nebude mít dopad do rozpočtu kraje.
 

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje posoudit a projednat změny ve školském rejstříku a vyjádřit se ke
změnám uvedeným v materiálu RK-36-2024-50, př. 1.
Při posuzování záměrů změn vycházel OŠMS z aktuálního stavu a předpokládaného vývoje
školských služeb a dle DZ ČR a DZ KV.

8 / 9

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-50pr01.pdf


Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
souhlasí
se změnami 1A, 2A, 3A, 3B, 4A, 5A, 5B, 6A, 6B, 6C, 7A, 7B, 7C, 7D, 7F, 7G, 7H, 7I, 8A, 8B
nesouhlasí
se změnou 7E.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 12. 2024

9 / 9


